
 常任委員会だより  令和 7年 7月 第１号 

家庭数 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

指扇小学校ＰＴＡ 常任委員会 発行 

PTA本部 

第一回 常任委員会協議報告   ７月２日（水）            

 第一回常任委員会は、資料の提出をもって開催されたものといたしました。 

[報告事項] 

   『本部より』 

     ・西区作品展は、今年度もオンラインで開催される予定です。 

     ・校外会議 

  5月17日 (土) 西区連第２回幹事会 

  5月26日 (月) 秋元紙業契約 

  6月 5日 (木) 三校連絡協議会 

  6月 6日 (金) 第２回学校運営協議会 

6月14日 (土) 西区連第３回幹事会 

6月17日 (火) 第１回防犯ボランティア連絡会 

6月21日 (土) さいたま市 PTA定期総会 

   

『文教ＥＣＯ部より』 

   ・９月２０日(土) 授業参観に合わせて、「りユース会」を開催します。使わなくなった学用品がありましたら、 

PTA会議室へお持ちください。また、必要な方へ無料で差し上げます。 

 

      

保護者の皆様には、旗振りと防犯パトロールの御協力をいただきありがとうございます。 

例年、6月、7月になると子どもたちに対しての不審者による声かけやつきまといの 

報告がふえています。（特に 14時から 16時、18時から 20時の間） 

引き続き、見守りの御協力をよろしくお願いいたします。 

防犯パトロール活動への感謝状をいただきました！ 
 

このたび、埼玉県防犯のまちづくり推進会議より、 

指扇小学校の防犯パトロール活動が評価され、感謝状をいただきました。 

6月 26日（木）に西区役所にて表彰式が行われましたので、 

地区環境部部長の谷さんと本部役員で参加いたしました。 

保護者の皆様、地域の皆様の普段からの御協力のおかげです。 

心より感謝申し上げます。 

今後とも、防犯活動への御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

 表彰式の様子。西区区長、二ツ宮上区自治会様と。 


